
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Comunicazione e Segreteria Generale

DETERMINAZIONE N. 2004 DEL 26/10/2021

OGGETTO: Concessione Sala Consiliare Rocca dei Rettori - Convegno “Il fiume Sabato e
Benevento”.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che la legge regionale 9 novembre 2015, n. 14 “Disposizioni sul riordino delle funzioni
amministrative non fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge 23
dicembre 2014, n. 190” all’art. 3 – comma 2 disciplina che “Al fine di garantirne l'esercizio unitario e
assicurare il rispetto delle identità culturali delle singole comunità, sono mantenute in capo alle Province le
attività e i servizi riconducibili alla funzione non fondamentale “biblioteche, musei e pinacoteche”;

Vista la Determinazione n.1134 del 3.7.2021, ad oggetto: “Rinnovo incarichi area posizione organizzativa
Responsabili Servizi Settore Amministrativo-Finanziario / Società Partecipate, Settore Servizi Staff e Supporto
e Settore Avvocatura;

Richiamata la Deliberazione Presidenziale n.229 del 15.10.2021 con la quale si è stabilito:

• di accogliere l’istanza pervenuta al prot. generale al n.22910 del 11.10.2021 con la quale la giornalista
Enza Nunziato chiede di poter svolgere gratuitamente nella Sala Consiliare della Rocca dei Rettori il
28.10.2021 il convegno denominato “Il fiume Sabato e Benevento”;

• di dare indirizzo al Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto per la concessione gratuita della
Sala Consiliare della Rocca dei Rettori in quanto trattasi di iniziativa di rilevante interesse per la
Provincia di Benevento, così come previsto dall’art.8, comma 1) lettera c), del Regolamento della
Provincia di Benevento, in materia di concessione ed uso delle sale e degli spazi di proprietà della
Provincia, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.26 del 18.5.2011;

Dato atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia in conseguenza dell’adozione del presente atto;

Ritenuto dover:

• autorizzare l’utilizzo gratuito della Sala Consiliare della Rocca dei Rettori, in esecuzione degli atti
sopracitati, ai sensi dell’art.8, comma 1) lettera c) in quanto trattasi di iniziativa di rilevante interesse per
la Provincia di Benevento;

• approvare l’allegato schema di autorizzazione a firma del Dirigente e della P.O. competente;



2

Visti:

• il D.Lgs. n.267/2000 T.U.E.L;

• lo Statuto Provinciale;

• le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

• la Delibera Presidenziale n. 182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano della Performance 2021 e
assegnazione PEG e obiettivi per l’anno 2021;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

DI AUTORIZZARE l’utilizzo gratuito della Sala Consiliare della Rocca dei Rettori per lo svolgimento del
Convegno denominato “Il fiume Sabato e Benevento”; programmato per il 28.10.2021 dalle ore 17,30 alle ore
19,30, in esecuzione degli atti sopracitati, ai sensi dell’art.8, comma 1) lettera c), in quanto trattasi di iniziativa
di rilevante interesse per la Provincia di Benevento.

DI APPROVARE lo schema di autorizzazione a firma del Dirigente e della P.O. competente.

DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie e dunque di non trovarsi in
posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza
Triennio 2020/2022 – aggiornamento annualità 2021 – adottato con Delibera Presidenziale n.89 del 31.3.2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (DE LUCIA ANTONIO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3


